UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA

NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDOS, PESQUISA E INOVAÇÃO EM

ENERGÍA EÓLICA

Relatório do processo de seleção simplificada para bolsistas do

Edital VENTOS DE LIBRA Nº017 2025

Projeto Ventos de Libra - Avaliação do Potencial Eólico do Bloco de Libra e de
Alternativas de Provimento de Energia a Partir da Fonte Eólica Offshore da

UFRGS

Aos três dias do mês de junho de 2025 foi realizada, pela Professora

Adriane Prisco Petry, a avaliação das candidaturas e seleção do bolsista de

iniciação científica correspondente ao Edital NIEPIEE 017 2025 – Projeto Ventos de

Libra

Para a vaga BOLSISTA 1, inscreveu-se se para o processo seletivo somente

o mestrando Maicon Dione Klein (matríciula 268544) e feita a análise da

documentação apresentada (curriculum vitae e histórico escolar) este candidato foi

selecionado.

Porto Alegre, 3 de junho de 2025